
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.441  27Terça-feira, 20 DE JUNHO DE 2023

DIÁRIA
PORTARIA Nº 210, 02 DE JUNHO DE 2023.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores do 4º CRS/SESPA, que 
irão realizar treinamento sobre o diagnóstico da hanseníase e acompanhar 
os servidores da CEPCH no Monitoramento das Ações de Controle da Han-
seníase e Prevenção de Incapacidade Física.
Origem: Capanema/PA – Destino: VISEU / PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

No período de 19 a 23/06/2023. Quantidade: 4,5 (Quatro e Meia) diárias.
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA.

Protocolo: 951716

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 127 DE 19 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, à servidora 
Ivana Maria Tavares de Jesus, Cargo: Agente de Portaria, GEP: Estatutário 
Efetivo – Classe, Lotada no 7º CRS, Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio de 26/05/2011 a 25/05/2014.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01/08/2023 a 30/08/2023, no total de 30 (Trinta) dias. Matrícula 
n.º57198232-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 951950

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 126 DE 19 DE JUNHO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Fabíola Paiva Ribeiro, Cargo: Médica Veterinária, 
Matrícula nº 57197952-1, para responder interinamente pela Divisão de 
Endemias do 7º Centro Regional de Saúde/ SESPA, no período de 19/06 
a 29/06/2023, por motivo de viagem do titular, sem ônus para a adminis-
tração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 951919

ERRATA
.

ERRATA – SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 203 DE 13 DE JUNHO DE 2023 – SUPRIMENTO DE FUNDO

NOME: NATÁLIA BUARQUE DO MONTE BRITO - MATRÍCULA: 57206316/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
 ONDE SE LÊ: NOME:
NATÁLIA BUARQUE DO MONTE BRITO - MATRÍCULA: 57206316/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
LEIA-SE NOME:
RITA DE CÁSSIA PAMPLONA BELTRÃO - MATRÍCULA: 5082250/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 952064
FICA RETIFICADA A PRESENTE PORTARIA Nº 111 DE 

23.05.2023, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO
Estado nº 35.410/24.05.2023 de Licença Prêmio, da servidora Maria 
de Jesus Nunes Morais, matrícula n°5334047/1, cargo de Agente Adminis-
trativo, referente ao período.
Onde se lê: ao período de 01/06/2023 a 30/07/2023 no total de 60 
(sessenta) dias
Leia-se: ao período de 02/06/2023 a 31/07/2023 no total de 60 (sessenta) dias
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º CRS, Em 19/06/2023

Protocolo: 951933

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 150 DE 12 DE MAIO DE 2023– DIÁRIA

NOME: FABIOLA MARIA SILVA - MATRÍCULA: 57190964/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PERÍODO
  19/05/2023 A 29/05/2023
LEIA-SE: PERÍODO
  19/05/2023 A 05/06/2023
ONDE SE LÊ: VALOR
  R$ 2.492,49
LEIA-SE: VALOR
  R$ 4.154,15
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 951891
ERRATA – SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA N° 215 DE 16 DE JUNHO DE 2022 – 
SUPRIMENTO DE FUNDO

NOME: FRANCIANE TRINDADE DE CORREA SERRA - MATRÍCULA: 
5955649/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: VALOR
  R$ 76,00
LEIA-SE: VALOR
  R$ 152,00
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 952271

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 217 DE 19 DE JUNHO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
SURAMA GOMES SALVADOR - FISIOTERAPEUTA – Mat.55209417 /1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
  908374 01500100203  339033 366,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Soure.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 952245

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 211 DE 19 DE JUNHO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 27/06/2023 A 01/07/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: Realizar capacitação em hepatites virais e IST’S.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

PORTARIA N° 212 DE 19 DE JUNHO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 27/06/2023 A 01/07/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5971369 / ELENSON GLEISON DE SOUZA MEDEIROS / 787.356.102-04
OBJETIVO: Realizar capacitação em hepatites virais e IST’S.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

PORTARIA N° 213 DE 19 DE JUNHO DE 2023
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 26/06/2023 A 30/06/2023
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955648 / ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA / 012.950.652-40
OBJETIVO: Realizar monitoramento do Programa da Vigilância Epidemio-
lógica – Tuberculose.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 951853
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 040, DE 16 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora do 9º Centro Regional de Saúde - 9ºCRS da Secretaria de Esta-
do de Saúde Pública - SESPA, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a Portaria n° 184, de 15 de fevereiro de 2022, publicada 
no DOE nº 34.866 de 16/02/2022, que constituiu a Comissão Permanente 
de Sindicância Administrativa do 9º Centro Regional de Saúde.


